
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "Francesco Petrarca" Via Petrarca,1 S. Polo d’Enza (RE) 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  PRIMO GRADO 

.0522/873147  Fax  0522/241645  C.F. 80016350359 - Cod. Min. REIC821003 

E-mail ; REIC821003@istruzione.it; REIC821003@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                            

  San Polo d’Enza, 06/12/2022 

 

 

Oggetto: Determina per affidamento incarico progetto “Mi muovo, gioco, mi diverto”” 

 
CIG: ZCB390EA4D 
 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrare, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Visto  il decreto 28 agosto 2018, n. 129,” Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la nota n. 74 del 05/01/2019 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di 

contabilità; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 20/05/2020 con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Istituto per il reclutamento del personale interno ed esterno (esperti e 

tutor) da impenare nella realizzazione dei progetti; 

Vista  la comunicazione da parte della provincia di Reggio Emilia di finanziamento assegnato 

con il pro n 1102 del 08/03/2022;  

Vista l’avviso di selezione di esperti per il conferimento incarico di prestazioni d’opera rivolto agli 

alunni di scuola dell’infanzia (prot. 4286 del 16/11/2022) 

 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004613 - 06/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:REIC821003@istruzione.it
mailto:REIC821003@pec.istruzione.it


Visto  l’assenza di candidature da parte del personale interno all’Istituto Comprensivo “F.Petrarca”, 

Verbale prot n. 4413 del 24/11/2022 

Tenuto conto   competenze professionali degli esperti proposti dall’associazione “Bobcats” ; 

Eseguiti i controlli previsti dalla normativa vigente;  

Ritenuto  di procedere in merito per esigenze didattiche; 

 

                                                                         DETERMINA 

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- Di affidare a seguito di espletamento di avviso pubblico l’attività nell’ambito  del progetto “Mi 

muovo, gioco, mi diverto” all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Bobcats” C.F. 02944520358  di 

Cavriago 

- Di impegnare per le finalità di cui sopra la somma complessiva di euro 3.600 ,00 (Iva inclusa), a 

carico del Programma Annuale 2022  al progetto P.2.2; 

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione delle spese di cui alla presente determina ai rispettivi 

capitoli di bilancio. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Elena Viale 

 

 

 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004613 - 06/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE


		2022-12-14T12:52:58+0100
	ELENA VIALE




